PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 25.02.2026                                                                                                                № 20
О повестке дня очередного заседания Думы городского округа города Калуги

25.02.2026
На основании ст. 19, ст. 21 Регламента Думы городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

Утвердить повестку дня очередного заседания Думы городского округа города Калуги 25.02.2026:

1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021  № 247 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа города Калуги Калужской области».

3. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021  № 250 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Калуга».

4. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

5. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

6. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 22.02.2023  № 27 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», в связи с частичной мобилизацией».

7. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 25.06.2025  № 92 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга».

8. Об участии городского округа города Калуги Калужской области в инициативных проектах.
9. О наименовании элемента планировочной структуры в городском округе города Калуги Калужской области.

10. Об утверждении изменения в Положение об управлении финансов города Калуги, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга»  от 26.09.2007 № 131.

11. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 29.06.2016 № 78 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа города Калуги Калужской области».

12. О подаче заявлений для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

13. Об утверждении изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Калужская неделя», утвержденный постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 20.12.2006 № 188.

14. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 25.10.2006 № 149 «Об учреждении Доски Почета муниципального образования «Город Калуга» – «Дела и люди».

15. О признании утратившими силу отдельных правовых актов Думы городского округа города Калуги.

16. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

17. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

18. О досрочном прекращении полномочий старосты сельского населенного пункта                    д. Петрово городского округа города Калуги Калужской области.

19. О назначении старосты сельского населенного пункта д. Петрово городского округа города Калуги Калужской области.

20. Об избрании Иванова А.В. на должность заместителя председателя Думы городского округа города Калуги.

21. О признании утратившим силу решения Городской Думы города Калуги                    от 25.10.2023 № 265 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами».

22. Об обращении с ходатайством о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Калужской области «За вклад в развитие местного самоуправления» Васильева М.В.

23. О внесении изменения в решение Думы городского округа города Калуги                      от 24.12.2025 № 258 «Об утверждении состава комиссии по присвоению муниципальных почетных званий».

24. О памятной медали «85 лет со дня освобождения города Калуги от немецко-фашистских захватчиков».

25. Протест прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги            от 27.10.2021 № 246 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга».

26. Протест прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги          от 27.10.2021 № 248 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга».

27. Протест прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги              от 27.10.2021 № 249 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Город Калуга».

Председатель Думы

городского округа города Калуги                                                                Ю.Е. Моисеев